



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNO

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 786 01 00, fax: /+48 44/ 786 01 11,
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl
www.opoczno.pl
www.bip.opoczno.pl

Opoczno, dn. 14 marca 2025 roku

Urząd Miejski w Opocznie
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych
Staromiejska 6, 26-300 Opoczno
Tel: +48 44 786 01 38
ZiSS.0002.4.2025



URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

Wpłynęło
dnia 14. 03. 2025
Ilość zał. L.p.dz. 10753
Podpis
Znak sprawy

Biuro Rady Miejskiej
w Opocznie

W odpowiedzi na pismo BRM.033.17.2025 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Opocznie przedkłada materiał na posiedzenia komisji i sesji Rady Miejskiej w Opocznie w miesiącu marcu pn.

1. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024;
2. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2024 rok.

Dyrektor Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych
Natalia Marusik-Krzysztofik

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Opoczno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”

„Roczny Program Współpracy Gminy Opoczno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” został przyjęty Uchwałą Nr LXVI/733/2023 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 listopada 2023 roku.

Określał on w perspektywie rocznej cele główne i szczegółowe ww. współpracy, zasady współpracy, zakres przedmiotowy, formy współpracy, priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi, wysokość środków przeznaczonych na realizację programu, okres, sposób oraz ocenę realizacji programu, informację o sposobie tworzenia programu, przebiegu konsultacji społecznych oraz trybie powoływania i zasadach działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu została określona w budżecie Gminy Opoczno na rok 2024. Prognozowane środki na dotacje z zakresu pomocy społecznej, zdrowia i przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym udzielane organizacjom pozarządowym w ramach trybów przewidzianych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2024 roku wynosiły **984.200,00 zł**.

W ramach Programu zostały zrealizowane zadania publiczne w zakresie:

- 1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin,
- 2) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i zdrowia,
- 3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
- 4) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Zadanie I. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin.

1. Na realizację zadania publicznego zadania pn. „*Prowadzenie Magazynu żywności na terenie Gminy Opoczno, w tym: pozyskiwanie, magazynowanie i dystrybucja żywności w ramach Europejskiego Programu Najbardziej Potrzebującym „FEAD”*” ogłoszono otwarty konkurs ofert. Do konkursu przystąpił 1 oferent – Spółdzielnia Socjalna „EWA”, z którym została podpisana umowa.

Głównym celem zadania było podwyższenie stopy życiowej mieszkańców gminy Opoczno oraz złagodzenie skutków ubóstwa poprzez przekazanie żywności osobom najbardziej potrzebującym. W okresie realizacji zadania, tj. od 06.02.2024 r. do 31.12.2024 r. z tej formy pomocy skorzystało 1400 osób, które otrzymało skierowanie z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie do otrzymania pomocy żywnościowej. Wydano 100.000 kg żywności.

Na realizację zadania przekazano dotację w wysokości **50.000,00 zł**.

2. Na realizację zadania publicznego zadania pn. „*Prowadzenie Klubu Seniora na terenie Gminy Opoczno*” ogłoszono otwarty konkurs ofert. Do konkursu przystąpił 1 oferent – Spółdzielnia Socjalna „EWA”, z którym została podpisana umowa.

Głównym celem zadania było aktywizowanie mieszkańców 60+ do spędzania wolnego czasu, poprzez wdrożenie różnych form terapii zajęciowej rozwijające zainteresowania, umożliwiające ćwiczenia pamięci i utrzymywanie sprawności manualnej tych osób,

muzykoterapia. W okresie realizacji zadania, tj. od 06.02.2024 r. do 31.12.2024 r. z tej formy pomocy skorzystało 30 osób.

Na realizację zadania przekazano dotację w wysokości **200.000,00 zł**.

3. Na realizację zadania publicznego zadania pn. „*Prowadzenie ośrodka wsparcia Środowiskowego Domu Samopomocy w Opocznie*” ogłoszono 1 otwarty konkurs ofert. Do konkursu przystąpił 1 oferent – Fundacja „OSTOJA” im. siostry Klaryski Stanisławy z Opoczna z siedzibą w Opocznie, z którym została podpisana umowa.

Środowiskowy Dom Samopomocy jest ośrodkiem wsparcia dziennego przeznaczonego dla 50 osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych, z niepełnosprawnością intelektualną, wykazujących inne przewlekle zaburzenia czynności psychicznych oraz ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. Środki finansowe na działalność placówki przekazywane są przez Łódzki Urząd Wojewódzki za pośrednictwem Gminy Opoczno. W 2024 roku na funkcjonowanie ŚDS została przekazana kwota w wysokości **1.600.230,28zł**.

*Łącznie na działalność w zakresie pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin w 2024 roku wydatkowano środki finansowe w wysokości **250,000,00 zł**, które zostały przekazane na dotacje w ramach otwartych konkursów ofert. Liczba osób, które były ich beneficjentami to **1430 osób**.*

Zadanie II. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych i zdrowia.

W ramach powyższego zadania zostały ogłoszone otwarte konkursy ofert, na które łącznie wpłynęło 6 ofert, podpisano 4 umowy i 1 umowa kontynuująca zadanie z 2024 roku.

1. Do konkursu na realizację zadania pn. „*Prowadzenie działań wspomagających proces rehabilitacji społecznej i zawodowej osób posiadających w orzeczeniu o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności wskazanie o terapii zajęciowej, zamieszkałych na terenie gminy Opoczno*” przystąpił 1 oferent – Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Opocznie, z którym została podpisana umowa.

W okresie od 06.02.2024 r. do 31.12.2024 r. zajęcia z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej prowadzone były w Warsztacie Terapii Zajęciowej. Opieką objęto 30 osób niepełnosprawnych intelektualnie, które pochodziły z terenu gminy Opoczno. Poprzez realizację zadania przyczyniono się do zwiększenia samodzielności ww. osób poprzez nabywanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, a także psychofizycznych sprawności umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym albo podjęcie pracy.

Na realizację zadania przekazano dotację w wysokości **40.000,00 zł**.

2. Do konkursu na realizację zadania pn. „*Prowadzenie działań prozdrowotnych na rzecz kobiet dotkniętych chorobą nowotworową, w tym po mastektomii piersi zamieszkałych na terenie gminy Opoczno*” przystąpił 1 oferent – Stowarzyszenie Opoczyński Klub Amazonek „OKA” z siedzibą w Opocznie, z którym została podpisana umowa.

W okresie realizacji zadania, tj. od 06.02.2024 r. do 31.12.2024 r. odbyły się dwa turnusy rehabilitacyjne. I turnus w okresie od 19.05.2024 r. do 02.06.2024 r. Stowarzyszenie „OKA” zorganizowało w Ośrodku Wypoczynkowo- Rehabilitacyjnym „AGA” w Jastarni dla 24 „Amazonek” oraz II turnus w okresie od 11.07.2024 r. do 18.07.2024 r. dla 25 „Amazonek” w Sanatorium Uzdrowiskowym „BRISTOL” w Kudowie Zdroju. Ośrodki posiadają wpis do

rejestrów ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne. Posiadają odpowiedni sprzęt i wykwalifikowaną kadrę. W ramach ww. wyjazdów „Amazonki” skorzystały z rehabilitacji indywidualnej i zbiorowej, która w znacznym stopniu wpłynęła na poprawę sprawności fizycznej oraz psychicznej.

Marsz Różowej Wstążeczki odbył się po raz czwarty w dniu 19.10.2024 r. pod hasłem: „**On silny, ale my silniejsze**”. Promował profilaktykę chorób nowotworowych, w szczególności raka piersi. Marsz przeszedł ulicami Opoczna. W miejskim Domu Kultury wielu uczestników Marszu skorzystało z następujących badań: mammografii (mammobus przy MDK), ciśnienia krwi, poziomu cukru we krwi, składu masy ciała BMI oraz samobadania piersi.

Na realizację zadania przekazano dotację w wysokości **30.000,00 zł**.

3. Do konkursu na realizację zadania pn. „*Nieodpłatna rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz osób dorosłych posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkałych na terenie gminy Opoczno*” przystąpił 1 oferent – Fundacja „Uśmiech Dziecka To Nasz Cel” z siedzibą w Opocznie, z którym została podpisana umowa.

W okresie realizacji zadania, tj. 06.02.2024 r. do 31.12.2024 r. pod opieką Fundacji znajdowało się 25 osób, tj. dzieci i młodzież niepełnosprawna posiadająca orzeczenia o stopniu niepełnosprawności oraz osoby dorosłe posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkałe na terenie gminy Opoczno. Osoby te z prowadzonej rehabilitacji korzystały nieodpłatnie w ramach udzielonej przez Gminę Opoczno dotacji. Wszyscy podopieczni Fundacji mieli zapewnioną ciągłą i systematyczną rehabilitację leczniczą, która pozwoliła wyrównać szanse osobom niepełnosprawnym z dużą niedyspozycją ruchową, psychiczną oraz poprawić ich mowę. Ponadto podniosła się ich samoocena, a także motywacja i zaangażowanie do pracy, natomiast zmniejszył się ich stopień marginalizacji i wykluczenia społecznego. W ramach realizacji zadania łącznie przeprowadzono 1675 zabiegów, czyli na 1 podopiecznego przypadły 67 zabiegów, odbyło się 132 godz. zajęć z psychologiem oraz 132 godz. z logopedą.

Na realizację zadania przekazano dotację w wysokości **123.000,00 zł**.

4. Do konkursu na realizację zadania pn. „*Prowadzenie działań rehabilitacyjno-integracyjnych seniorów posiadających orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, zamieszkałych na terenie gminy Opoczno*” przystąpił 1 oferent – Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Opocznie.

Zadanie adresowane było do osób dorosłych w wieku emerytalnym posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. W okresie realizacji zadania, tj. 06.02.2024 r. do 31.12.2024 r. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Opocznie zorganizował 2 wyjazdy: w dniach 31.08.2024 r. - 14.09.2024 r. wyjazd rehabilitacyjno-integracyjny dla 40 osób do Ośrodka Wczasowo-Sanatoryjny Cieszyn w Ustroniu Morskim oraz wyjazd dla 49 osób w Góry Świętokrzyskie w dniu 28.09.2024 r.

Na realizację zadania przekazano dotację w wysokości **25.000,00 zł**.

5. Do konkursu na realizację zadania pn. „*Edukacja zdrowotna dzieci i osób dorosłych zamieszkałych na terenie gminy Opoczno, poprzez dostarczenie 410 przyrządów typu roller i przeprowadzenie szkoleń polegających na kształtowaniu prawidłowych nawyków w aktywności fizycznej*” przystąpił 1 oferent – ORTOMEDSPORT z siedzibą w Łodzi, z którym została podpisana umowa.

W okresie realizacji zadania, tj. od 11.03.2024 r. do 17.05.2024 r. zostały zakupione i rozdysponowane wśród dzieci i młodzieży urządzenia typu roller – uczniów klas I-VI szkół podstawowych oraz osób dorosłych tj. nauczycieli z terenu gminy Opoczno, pracujących z ww. grupami dzieci. Liczba osób, które były beneficjentami ww. zadania to 410 uczestników. Uczniowie otrzymali urządzenia typu roller OMS Roll Kids wraz z książeczkami edukacyjnymi. Ponadto przeprowadzono szkolenia wraz z instruktązem dla uczniów i nauczycieli wg ustalonego harmonogramu.

Na realizację zadania przekazano dotację w 2024 roku w wysokości **45.200,00 zł**.

*Łącznie na działalność na rzecz osób niepełnosprawnych i zdrowia w 2024 roku wydatkowano środki finansowe w wysokości **263.200,00 zł**, które zostały przekazane na dotacje w ramach otwartych konkursów ofert. Liczba osób, które były ich beneficjentami to 603 osoby.*

Zadanie III. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.

W roku 2024 ogłoszono dwa konkursy z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej a w szczególności „ Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego w 2024 roku”. Powołana zarządzeniem Burmistrza Opoczna Komisja Konkursowa dokonała wyboru najkorzystniejszych ofert, w wyniku czego podpisano 29 umów. Do konkursu zgłosiło się w I półroczu 14 oferentów, a w II półroczu 15 oferentów. Wszyscy otrzymali wsparcie finansowe. W sumie w 2024 na dotację przekazano **599.750,00 zł**. Liczba uczestników w konkursie to ponad **1200 osób**.

Tabela. Kwoty dotacji w roku 2024.

I półrocze.

LP.	Nazwa klubu	Kwota dotacji
1.	Miejski Klub Sportowy Ceramika Opoczno	100.000,00
2.	LKS Tartak Futsal Opoczno	4.000,00
3.	Ludowy Klub Sportowy „Atom” Januszewice	9.500,00
4.	Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Wola Załęzna	16.500,00
5.	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Mroczków-Dzielna”	17.500,00
6.	Kobiecty Klub Sportowy „Kaja Opoczno”	14.000,00
7.	Ludowy Klub Sportowy „Opocznianka”- sekcja szachy	3.750,00
8.	Ludowy Klub Sportowy „Opocznianka”- pływanie	14.000,00
9.	Ludowy Klub Sportowy „Opocznianka”- ciężary	20.000,00
10.	Uczniowski Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy „Pegaz”	14.500,00
11.	Klub Sportów Walki K. O. Opoczno	8.000,00
12.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportów Walki FF Sport Opoczno	8.000,00

13.	Akademia Sportu „ACTIVE”	16.000,00
14.	Miejski Klub Sportowy Ceramika Opoczno	50.000,00

II półrocze:

LP.	Nazwa klubu	Kwota dotacji
1.	Miejski Klub Sportowy Ceramika Opoczno	100.000,00
2.	LKS Tartak Futsal Opoczno	4.000,00
3.	Ludowy Klub Sportowy „Atom” Januszewice	9.500,00
4.	Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Wola Załęzna	16.500,00
5.	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Mroczków-Dzielna”	17.500,00
6.	Kobiecty Klub Sportowy „Kaja Opoczno”	14.000,00
7.	Ludowy Klub Sportowy „Opocznianka”- sekcja szachy	3.750,00
8.	Ludowy Klub Sportowy „Opocznianka”- pływanie	14.000,00
9.	Ludowy Klub Sportowy „Opocznianka”- ciężary	25.000,00
10.	Uczniowski Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy „Pegaz”	14.500,00
11.	Klub Sportów Walki K. O. Opoczno	8.000,00
12.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportów Walki FF Sport Opoczno	8.000,00
13.	Akademia Sportu „ACTIVE”	16.000,00
14.	Ludowy Klub Sportowy Zuza Team”	3.250,00
15.	Miejski Klub Sportowy Ceramika Opoczno	50.000,00

Środki te przeznaczone były na pokrycie kosztów zatrudnienia szkoleniowców, kosztów utrzymania obiektów sportowych, zakup sprzętu sportowego i napojów, wynajem transportu, wynajem hal sportowych, opłat regulaminowych, ubezpieczenia, zakup nagród rzeczowych, suplementów dla zawodników, podróży i diet dla zawodników i trenerów.

Zadanie IV. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.

Zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym realizowane były w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opoczno na lata 2024 - 2027”.

W ramach „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opoczno na 2024 rok” ogłoszono 3 otwarte konkursy ofert. Na realizację zadań w ramach ww. programu wpłynęło 14 ofert. Powołana zarządzeniem Burmistrza Opoczno Komisja Konkursowa dokonała wyboru najkorzystniejszych ofert, w wyniku czego podpisano 14 umów na:

- prowadzenie grup pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych od alkoholu,

- rehabilitacja osób uzależnionych od alkoholu po zakończonej terapii, obejmująca m.in. trening zachowań konstruktywnych, trening zapobiegania nawrotom, organizację obozu terapeutycznego i prowadzenie teatru profilaktycznego "Droga do.."
- prowadzenie w godzinach popołudniowych i wieczornych Punktu Konsultacyjnego oraz udzielanie mieszkańcom gminy Opoczno nieodpłatnych porad z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- prowadzenie grup terapeutycznych dla ofiar przemocy domowej,
- organizacja zajęć pozalekcyjnych z elementami profilaktyki uzależnień, promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu wolnego,
- organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych na basenie jako element działań profilaktyczno-edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień,
- realizacja programu reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu prowadzonego w klubach abstynenckich,
- prowadzenie terapii dla osób współuzależnionych od alkoholu,
- prowadzenie działań mających na celu reintegrację społeczną i zawodową osób uzależnionych, współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą,
- realizacja programu reintegracji społecznej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie grupy AN,
- organizację wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych lub niepełnosprawnych lub osiągających wysokie wyniki w nauce lub działających jako wolontariusze:
 - czternastodniowy turnus,
 - czterodniowa wycieczka,
 - czternastodniowy obóz szkoleniowo – wypoczynkowy,
 - trzydniowy biwak.

Na realizację ww. zadań przekazano dotacje w wysokości **382.951,24 zł**. Liczba osób, które były ich beneficjentami, to **1017**.

W ramach „*Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opoczno na 2024 rok*” sfinansowano tzw. małe granty na organizację zajęć o charakterze profilaktycznym. Na realizację zadań w ramach ww. programu wpłynęło 8 ofert, w wyniku czego podpisano 8 umów na:

- organizacja zajęć o charakterze profilaktycznym przeciw uzależnieniom oraz zajęć rozwijających kompetencje społeczne dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno podczas ferii zimowych, pn. „Zimowa przygoda - Odbudowywanie Dziecięcej Radości”,
- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – „Pokonaj własne słabości”,
- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – „Dzień Dziecka z Opoką”,
- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – „Strzelecki Turniej Siatkarski o Puchar Burmistrza Opoczna”,
- organizacja zajęć o charakterze profilaktycznym przeciw uzależnieniom oraz zajęć rozwijających kompetencje społeczne dzieci i młodzieży poprzez sport z terenu gminy Opoczno pn. „W zdrowym ciele – zdrowy duch 2024”,
- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – „Życie z pasją – życie bez uzależnień” – IV edycja,
- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – „Zażywam sport”,
- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – „Boksujemy o zdrowie”.

Na realizację ww. zadań przekazano dotacje w wysokości **77.994,46 zł**. Liczba osób, które były ich beneficjentami, to **672**.

*Łącznie na realizację zadań w zakresie Roczego Programu Współpracy Gminy Opoczno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 prognozowano **1.583.950,00 zł** na dotacje udzielane w ramach trybów przewidzianych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2024 roku wydatkowano środki finansowe w wysokości **1.573.895,70 zł**.*

